MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2018
REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2018

PROCESSO Nº 32.930/2018

O Município  de Paranaguá,  através da Secretaria  Municipal  de Administração,  por
intermédio  de sua Pregoeira  oficial,  torna público,  para conhecimento  de todos os
interessados que a licitação referente ao Pregão Presencial nº 070/2018, objetivando a
Contratação de Empresa especializada no Fornecimento de Alimento Pronto – Lanche
e Kit lanche, a serem oferecidos aos pacientes da Secretaria Municipal de Saúde, fica
pelo presente retificado o item abaixo descrito:

Onde  se  lê:  Item  10.13  –  Atestado  de  Capacidade  técnica  que  comprove  já  ter
realizado os serviços da natureza do objeto da presente licitação, emitido por pessoa
jurídica de direito público ou privado, informando sempre que possível,  quantidade,
valores  e  demais  dados  técnicos,  nome,  cargo  e  assinatura  do  responsável  pela
informação,  devidamente  registrado  pelo  respectivo  conselho  profissional.  O
profissional é responsável diretamente pela execução dos serviços; treinamento dos
operadores;  aquisição  de  produtos  saneantes  desinfetantes  e  equipamentos;
orientação da forma correta de aplicação dos produtos no cumprimento das tarefas
inerentes ao controle de vetores e pragas urbanas; e por possíveis danos que possam
vir  a  ocorrer  à  saúde  e  ao  ambiente,  bem  como se  foram  cumpridos  os  prazos
realização e qualidade dos serviços.

Deve-se  ler: Item  10.13  –  Atestado  de  Capacidade  técnica  que  comprove  já  ter
realizado os serviços da natureza do objeto da presente licitação, emitido por pessoa
jurídica de direito público ou privado, informando sempre que possível,  quantidade,
valores  e  demais  dados  técnicos,  nome,  cargo  e  assinatura  do  responsável  pela
informação.

Sendo assim fica mantida a data para o dia 05 de dezembro de 2018 às 09:00 horas.

Informações pelo site da Prefeitura: www.paranagua.pr.gov.br ou pelo telefone nº (41)
3420-6003.

PARANAGUÁ, 29 DE NOVEMBRO DE 2018

ELIANE GONÇALVES COSTA

Pregoeira

http://www.paranagua.pr.gov.br/